За автором
визнавалося право власності на його твори, яке вже прирівнювалося до
майнових прав. А стаття 20 Положення опосередковано визнавала право автора
на недоторканість твору, навіть у випадку передачі виключних прав. Однак у
художника Миколи Пимоненка вже залишалося обмаль часу, щоб скористатися
правами, наданими новим законом. 26 березня (8 квітня н.с.) 1912 року Микола
Пимоненко пішов з життя.

Прецеденти використання фабрикантами популярних творів уже покійного
художника ще мали місце. Про це свідчать артефакти, на які в наш час можна

натрапити в колекціонерів та на різноманітних
аукціонах у мережі.